Persuadebis etiam praelibato regi nostro nomine, quod plurimum ex no
stra sententia ad rem faciat, si duobus nepotibus suis Brandenburgensibus, 
Ioanni Alberto et Gumberto, dicti magistri fratribus , apud nos degentibus et 
no bis charis57 , cum opportunitas aderi t, maiestas sua provideri cura bit; cui 
rei nos et gratiam et favorem nostrum libenter praestabimus. 

De omnibus vero et singulis tibi per nos commissis ac aliis [698] occur
rentibus rebus et novitatibus crebro ad nos scribere subindeque rerum suc
cessus nobis significare curabis, ut iuxta rerum qualitatem ac temporum oc
casiones opportune providere et quid per te curari ac fieri oporteat, quam pri
mum significare possimus. Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub annu
lo Piscatoris, die prima Novembris, anno Domini MDXIX, pontificatus nostri 
anno septimo. 

a) Ex copia Berolinensi, in copia Cracouiensi: 
Leo papa X Zachariae, episcopo Gardiensi, 
nuntiosuo. 

55 Cfr . N. 2-3. 

b ) Suprascriptum. 
c) Adscriptum in margine: Shombergus m o· 

nachus 

56 Bona Sforza (1493-1557), fili a Joannis Galeatii, nupsit Sigismundo I a. 1517. 
57 loannes Alber t us (1499-1550), postea aepus Magdeburgensis (ab a. 1545), et Gumbertus (Gum

precht, 1503-1528), praeposit us Bambergensis et Herbipolensis, ambo a. 1519-1520 Romae degebant. 
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Clavis notarum arcanarum 
Zachariae Ferreri data 

N. lO. 

[Romae, l XI 1519]. 

Or.: Firenze, AS, Mss.Torrigiani, Busta I, fase. 2, n . 3. 

<a·Cyfra Nunciorum Poloniae. Zachariae·al 

A.b.c.d.e.f.g.h.i.l.m.n.o.p.q.r.s.t.u.x.z. 

#6 'Jt 6 .., 
~ ..l. 4-H <? o l &- ~ w-e-y "'b.. E. rr 

Imperator58 Rex Francorum59 Rex Anglorum60 Rex Hungariae61 Rex Poloniae 

R y K 9 -% 
Mgr Prussiae62 Dux Moscoviae63 Rex Datiaé4 Venetj Card. Strigoniensis65 

cb 0 <h + ~ 

Card.Gurcensis66 Card.Sedunensis67 Card. de Crassis68 Orator Poi. in Curia Rom.69 

~ U{J =t -v-
Turcus Sophi70 Tartari Boemi 

€ cc.c -H+ ~ 

Beatitudo V.ra Ss.mus Dominus Noster Dominatio V.ra Rev.ma 

* t * 
a-a) In dorso documenti. Compositio graphica primae paginae eadem est ac in originali. 

58 Caro! us V . 
59 Franciscus l. 
60 Henricus VIII Tudor (1491-1547), rex Angliae ab a. 1509; 
61 Ludovicus II lagellonides. 
62 AlbertusHohenzollern. 
63 Basilius III. 
64Christianusll. 
65ThomasBak6cz . 
66 Matthaeus Lang (1468-1540), epus Gurcensis in Carinthia 1501-1523, coadiutor aepi Salisbur

gensis et S.R.E. cardinalis ab a. 1512, consiliarius imperatorum Maximiliani I et Caro li V. 
67 Matthaeus Schiner (ca. 1465-1522), epus Sedunensis (Sion in Helvetia) ab a. 1499, S.R.E. cardi